附件1
陕西省总工会办公室
关于开展“践行初心使命写出最美故事”
征文活动的通知
各市（区）总工会、各省级产业工会、各单列单位工会：
2020 年全省广大职工群众和各级工会干部在党委和政府的统  一领导、统一指挥下，团结一心抗击新冠肺炎疫情，用大爱谱写了一曲曲人间赞歌。2020年是全面建成小康社会、决战决胜脱贫攻坚、实现“十三五”规划收官之年，同时是中华全国总工会成立 95 周年、陕西省总工会成立 70 周年。为教育引导广大职工和各级工会干部不忘初心、牢记使命，听党话、跟党走，在谱写新时代陕西追赶超越新篇章中做出新的贡献，省总工会决定开展“践行初心使命 写出最美故事”征文活动，现将有关事项通知如下：
一、活动主题
 践行初心使命写出最美故事
二、参与对象
全省各行各业广大职工和各级工会干部
三、征文内容
本次征文活动从内容上分为四个方面：
1.最美成长故事。以“迎建党百年，守初心使命”为主题，通过“大三忆”（建立中国共产党、成立中华人民共和国、推进改革开放和中国特色社会主义事业，五四运动以来我国发生的三大历史性事件）“小三忆”（围绕改革开放 40 年，从 1978 年改革开放到 1992 年邓小平发表南巡讲话、到 2012 年党的十八大召开前、再到进入中国特色社会主义新时代）回顾党史、新中国史和改革开放史，讲好国家发展变化和个人成长的精彩故事，写出最让人感动的事件、最让人触动的瞬间，展现党和国家事业发展取得的伟大成就。
2.最美抗疫故事。以“致敬最美逆行者”为主题，写出本地区、本系统、本单位干部职工在救治、防控、捐助、执勤、生产等方面的感人故事，弘扬主旋律，凝聚正能量。
3.最美扶贫故事。以“决胜小康 奋斗有我”为主题，展现本地区、本系统、本单位干部职工在脱贫攻坚战中的感人故事，让  爱国、奋斗、奉献在全社会蔚然成风。
4.最美工会故事。以“工会在我身边”为主题，结合中华全国总工会成立 95 周年、陕西省总工会成立 70 周年，写出自己或  身边人与工会的故事，体现工会“娘家人”的作为。
四、征文要求
1.征文要紧扣活动主题，从四方面中选取一个方面来写，作  品注明“最美××故事”。
2.体裁不限，字数不宜超过 3000 字。
3.来稿作品必须为原创作品，作者应对作品拥有完整的著作  权，并保证其所投送的作品不侵犯第三人的包括著作权、名誉权、隐私权等在内的合法权益。
4.来稿版权归活动主办方所有，活动主办方有权对征集作品  公开发表、结集出版、播出推送、展览展示等。
五、活动组织
1.各单位要高度重视本次征文活动，精心组织，精挑细选，确保质量。这次征文既是活跃职工精神文化生活，更是为了发现典型人物和典型事迹。本着优中选优的原则，各市（区）总工会  和各省级产业工会报送篇数原则上不超过 40 篇，各直管单位工会报送篇数原则上不超过 20 篇。      2.报送作品经评审后，原则上按四方面内容分别设一、二、  三等奖和优秀奖。

陕西省总工会办公室
[bookmark: _GoBack] 2020 年 4 月 1 日